Российская Федерация

Орловская область Верховский район

Песоченский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ
от «15» мая 2020 г.

        №57

д.  Сухотиновка
О внесении изменений в решение

Песоченского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2013 №34 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих

в связи с утратой доверия в Песоченском  сельском поселении»

        На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии  с Федеральным законом от 16.12.2019 №432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Песоченского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2013 №34 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Песоченском  сельском поселении» следующие изменения:

         - пункт 5 Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в Песоченском сельском поселении от 27.12.2013 №34 изложить в следующей редакции:

        «5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется  не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трёх лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

          2.  Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель Песоченского сельского

Совета народных депутатов

   В.М.Вепринцев